
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/212/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BARWICACH 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/75/2011 Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 29 września 2011 r. 
w sprawie : 1) ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 2) ustalenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) Rada Miejska w Barwicach uchwala, co następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr XII/75/2011 Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 29 września 2011 r. w sprawie : 

1) ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

2) ustalenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe zmienia się treść 
załącznika nr 1 do Uchwały, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Barwic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Małek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 lutego 2021 r.

Poz. 523



   Załącznik Nr 1    

   do Uchwały Nr XXVI/212/2020 

   Rady Miejskiej w Barwicach 

   z dnia 30 grudnia 2020 r. 

                 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

§1.1. Pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. 

§2.1. Wydatki na specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza wartość kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od dochodu osób samotnie 

gospodarujących i dochodu na osobę w rodzinie : 

 

Procent kryterium 

dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej 

Opłatność za 1 

godzinę w % 

Procent kryterium 

dochodowego na osobę w 

rodzinie 

Odpłatność za 1 

godzinę w % 

Do 100% kryterium bezpłatnie Do 100% kryterium bezpłatnie 

Powyżej 100% - 120% 5% Powyżej 100% - 150% 5% 

Powyżej 120% - 160% 15% Powyżej 150% - 210% 20% 

Powyżej 160% - 215% 20% Powyżej 210% - 250% 25% 

Powyżej 215% - 250% 60% Powyżej 250% - 300% 60% 

Powyżej 250% - 300% 80% Powyżej 300% - 400% 80% 

Powyżej 300% 100% Powyżej 400%  100% 

 

3. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 3% kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

4. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych zaokrągla się do pełnych złotych w dół. 

5. Miesięczna odpłatność za wykonane specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usługi, 

wskaźnika odpłatności wskazanego w procentach, o których mowa w §2 ust. 2 oraz faktycznej liczby 

godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

§4.1. Można zwolnić od opłat za specjalistyczne usługi opiekuńcze z urzędu lub na wniosek osoby 

zobowiązanej do opłat w całości lub w części w przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie 

zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie lub niweczyłby skutki udzielonej pomocy, w szczególności z powodu : 

1) wysokich wydatków na leki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 523



2) wysokich kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją, 

3) dużej ilości usług spowodowanych przewlekła chorobą, 

4) ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na rzecz innego członka rodziny, 

5) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w ośrodku wsparcia, domu pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce 

leczniczo-pielęgnacyjnej, rodzinie zastępczej lub innej placówce, 

6) innych uzasadnionych okoliczności, w tym m. in. zdarzeń losowych, bezrobocia, długiej lub 

ciężkiej choroby, śmierci w rodzinie. 

§5.1. Opłaty za specjalistyczne usługi wnoszone są na rachunek bankowy Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Barwicach po wykonaniu usługi w terminie do dnia 15-go każdego miesiąca. 

2.Podstawą do wnoszenia opłat będzie decyzja administracyjna wydana przez Kierownika Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach. 

3.W przypadku gdy świadczeniobiorca nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za specjalistyczne 

usługi  opiekuńcze, przez okres co najmniej 3 miesięcy, a brak jest podstaw do odstąpienia od żądania 

ich zwrotu, Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach może 

zaprzestać świadczenia usług opiekuńczych (uchylić decyzję) oraz podjąć windykację zaległych opłat 

w drodze egzekucji administracyjnej. Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez 

świadczeniobiorcę kwalifikującego się do dalszego korzystania ze specjalistycznych usług 

opiekuńczych umożliwia wznowienie ich świadczenia, na podstawie nowej decyzji Kierownika 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w 

którym nastąpił zgon samotnego świadczeniobiorcy. W przypadku osób pozostających w rodzinie, 

uregulowań dokonuje  członek rodziny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 523


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-02-02T13:56:20+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




